
1 
 

MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE 
Spálená 6/2, 112 16 Praha 2 

________________________________________________________ 
 

Spr 2999/2021 

            Praha, 29. září 2022 

 

 

Změna č. 20 

rozvrhu práce Městského soudu v Praze pro rok 2022 
 

 

I. 

 

S účinností od 1. října 2022 se rozvrh práce Městského soudu v Praze pro rok 2022 mění a 

doplňuje  t a k t o : 

 

 

STÁTNÍ SPRÁVA SOUDU 

 

1) Z důvodu uplynutí funkčního období místopředsedy JUDr. Jaroslava Cihláře je do 

funkce místopředsedy soudu pro věci trestní jmenován Mgr. Oldřich Volenec. 

 

2) Z důvodu uplynutí funkčního období místopředsedy Mgr. Aleše Sabola je výkonem 

funkce místopředsedy pro věci správní pověřen Mgr. Martin Lachmann.   

 

3) Místopředsedové pro trestní úsek Mgr. Michal Roubíček a Mgr. Oldřich Volenec se 

zastupují navzájem.  

 

4) Místopředsedové pro věci občanskoprávní JUDr. Simona Bradáčová, Mgr. Pavel 

Pražák a pro věci správní Mgr. Martin Lachmann se zastupují navzájem.  

 

 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK – AGENDA PRVOSTUPŇOVÁ 

 

1) V obecné části rozvrhu práce pro občanskoprávní úsek – agenda prvostupňová se v bodě 

XXIX. se vkládají nová písmena C a D, která zní: 
 

C) „Soudcům JUDr. Evě Procházkové a Mgr. Janu Koberovi se dorovnává nápad nových 

věcí v korporátní agendě, a to mimo pořadí, v počtu stanoveném 50 věcí nápadu na 

jednoho soudce v měsíci říjnu. Poté se těmto soudcům další věci přidělují podle 

obecných pravidel, nestanoví-li rozvrh práce jinak. Věci se přidělují postupně po jednom 

spisu v pořadí, dle abecedy.“ 

D) „Postupem podle bodu 1. písm. C) tohoto ustanovení se nepřidělují věci uvedené 

v bodě XIII. písm. JJ).“ 

 

2) V soudním oddělení 94 INS/194 ICm/NC se zastavuje nápad nových věcí z důvodu 

dlouhodobé nepřítomnosti soudce (pracovní neschopnost). 



2 
 

3) V obecné části rozvrhu práce se v bodě VII. odst. 1. a 5. písm. A), B) mění výše podílu 

(poměru) na rozhodovací činnosti 0,5 : 5 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 0 (94 

INS) : 1 : 1 : 1 : 1. 

 

4) V obecné části rozvrhu práce se v bodě VIII. odst. 1. a 3. písm. B) mění výše podílu 

(poměru) na rozhodovací činnosti 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 0 (94 

INS) : 1 : 1 : 1 : 1. 

 

5) V obecné části rozvrhu práce se mění bod XXVI., který zní následovně: 

„Soudní tajemnice Jana Mandlíková a Dana Mikešová zajišťují evidenci důkazních 

listin, jejich zápis, vydávání účastníkům, vedou knihu úschov a vyhotovují statistické 

listy agendy 70, 82, 83, 84, 85, 86 a 87 Cm. Zastupuje: 1. Mgr. Eva Navrátilová, 2. Ilona 

Kuklová.“  

 

6) Asistentka soudce Mgr. Michala Řeháková, přidělená JUDr. Haně Kynštetrové, se 

zařazuje do soudního oddělení 5 Cm, 76 Cm, 83 Cm, 84 Cm, 86 Cm, 87 Cm. 

 

7) Asistentka soudce JUDr. Tereza Tina Rašťáková, přidělená soudcům JUDr. Marii 

Tégerové a Mgr. Janu Koberovi, se zařazuje do soudních oddělení 67 Cm/ECm/Nc, 73 

Cm/ECm/Nc a 273 ICm. 

 

8) Do soudního oddělení 70, 82, 83, 84, 86 a 87 Cm se zařazuje soudní tajemnice Dana 

Mikešová. 

 

9) Asistent soudce Mgr. Samir Lepara se odvolává od soudce JUDr. Dalibora Ryšlavého a 

vyřazuje se ze soudního oddělení 57 INS, 157 ICm a Nc. 

 

10) Asistent soudce Mgr. Karel Látera, přidělený soudci Mgr. Eriku Ambrusovi, se zařazuje 

do soudních oddělení 60 INS, 160 ICm a Nc. 

 

11) Do soudního oddělení 105 se zařazuje soudní tajemnice Lucie Hoskovcová. 

 

12) Do soudního oddělení 106 se zařazuje soudní tajemnice Ing. Alžběta Keňová.  

 

13)  Ze soudního oddělení 111 se vyřazuje vyšší soudní úřednice Mgr. Bc. Sylva Pejšková a 

soudní tajemnice Kristýna Vodová. 

 

14) Do soudního oddělení 2 Cm/ECm/C/EC/Nc, 82, 85 Cm se zařazuje zapisovatelka Bc. 

Romana Žížalová, DiS. 

 

15) Ze soudního oddělení 10 Cm/Cm/C/EC/Nc, 52 Cm, 205 ICm se vyřazuje zapisovatelka 

Eva Chamoutová a zařazuje se do soudních oddělení 32 Cm, 9 Cm/C/EC, Nc, 73, 75 

Cm/Cm/Nc, 81 Cm/Nc. 

 

16) U referentky soudní kanceláře Zuzany Kalné se mění pracovní pozice na vedoucí 

kanceláře, která je zařazena v soudním oddělení 22 Cm, 32 Cm, 9 Cm/C/EC, Nc, 73, 75 

Cm/Cm/Nc, 81 Cm/Nc. 

 

17)  Do soudního oddělení 49 Cm/ECm/Nc, 214 a 249 ICm se zařazuje zapisovatelka Marie 

Patrovská.  



3 
 

 

18) Do soudního oddělení 72 Cm/ECm/Nc, 83 Cm a 84 Cm se zařazuje zapisovatelka Jitka 

Zátková. 

 

19)  Do soudního oddělení 84 a 86 Cm se zařazuje referentka soudní kanceláře Zdeňka 

Mandová. 

 

20) Ze soudního oddělení 101 se vyřazuje zapisovatelka Jana Marková a zařazuje se na 

soudní oddělení 103. Současně na tomto oddělení bude vykonávat zástup. 

 

21) Do soudního oddělení 101 se zařazuje zapisovatelka Petra Járová. 

 

22) Ze soudního oddělení 103 se vyřazuje vedoucí kanceláře Václava Andrlová a zařazuje se 

na soudní oddělení 109 jako zapisovatelka z důvodu změny pracovní pozice. 

 

23) Do soudního oddělení 103 se zařazuje vedoucí kanceláře Irena Doležalová z důvodu 

změny pracovní pozice. 

 

24) Do soudního oddělení 57 INS, 157 ICm a Nc se zařazuje přihlášková zapisovatelka 

Helena Podobská.  

 

25) Ze soudního oddělení 60 INS, 160 ICm a Nc se vyřazuje zástup Eva Chyšková a 

zařazuje se zástup Jitka Linhartová. 

 

26) Ze soudního oddělení 96 INS, 196 ICm a Nc se vyřazuje referentka soudní kanceláře 

Marcela Neumannová z důvodu ukončení pracovního poměru. 

 

27) Do soudního oddělení 96 INS, 196 ICm a Nc se zařazuje referentka soudní kanceláře 

Ivana Brabcová. 

 

 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK – AGENDA ODVOLACÍ 

 

1) V bodě II. písm. D) odst. 2) se z důvodu ukončení pracovní neschopnosti JUDr. 

Čestmíra Slaného a naopak zahájení pracovní neschopnosti JUDr. Michala Fridricha 

s předpokladem její dlouhodobosti slova „ 13 Co“ nahrazují slovy „35 Co“. Bod II. 

písm. D) odstavec 2) nově zní:  

„soudní oddělení 22 Co a 35 Co se dorovnává do výše 60 % celkového nápadu“ 

 

2) V tabulkové části se u soudního oddělení 13 Co mění údaje ve sloupci obor a vymezení 

působnosti následovně: 

Věci se přidělují dle pravidel uvedených v obecné části: 

a) okruh I. 

b) okruh II. 

c) okruh III. 

do celkové výše nápadu 100 %. 

 

3) V tabulkové části se u soudního oddělení 35 Co mění údaje ve sloupci obor a vymezení 

působnosti následovně: 

Věci se přidělují dle pravidel uvedených v obecné části 



4 
 

a) okruh I. 

b) okruh II. 

c) okruh III. 

do celkové výše nápadu 60 %. 

 

4) V obecné části rozvrhu práce se do bodu II. písm. D) doplňuje odst. 6) ve znění: 

„soudní oddělení 12 Co se dorovnává do celkové výše 55 % nápadu s tím, že nápad věcí 

s cizím prvkem (s výjimkou Slovenska) činí 60 %. 

 

5) V tabulkové části se u soudního oddělení 12 Co mění údaje ve sloupci obor a vymezení 

působnosti následovně: 

a) věci s cizím prvkem (s výjimkou Slovenska) – 60 % nápadu 

b) okruh I. 

c) okruh II. 

d) okruh III. 

dorovnává se do celkové výše nápadu 55 % 

 

6) Z důvodu personálních a organizačních změn se nově stanovuje složení níže uvedených 

soudních oddělení následovně: 

 

12 Co/Nc  JUDr. Blanka Chlostová, předsedkyně senátu  

 JUDr. Michal Holub, zastupující člen senátu  

 Mgr. Alena Novotná, členka senátu (stáž 1. 7. 2022 – 31. 12. 2022) 

 13 Co/Nc JUDr. Eliška Mrázková, předsedkyně senátu 

   JUDr. Pavel Vlach, zastupující člen senátu 

   JUDr. Čestmír Slaný, člen senátu 
 

16 Co/Nc    JUDr. Milan Chmelíček, předseda senátu  

Mgr. Martin Jachura, předseda senátu 

Mgr. Jitka Stibralová, zastupující členka senátu 

Mgr. Zdeňka Burdová, členka senátu 

 

18 Co/Nc     JUDr. Marcela Kučerová, předsedkyně senátu  

RNDr. Mgr. Jana Zaoralová, zastupující členka senátu 

Mgr. Hana Kadlecová, LL.M., členka senátu (stáž 1. 10. 2022 - 31. 3. 

2023) 

 

35 Co/UL    JUDr. Naděžda Zachystalová, předsedkyně senátu  

JUDr. Iva Zemanová, zastupující členka senátu 

JUDr. Michal Fridrich, člen senátu 

JUDr. Iva Březinová, náhradní členka senátu (zástupce) 

 

91 Co/Nc   JUDr. Aleš Nezdařil, předseda senátu  

Mgr. Markéta Jirásková, zastupující členka senátu 

Mgr. Blanka Vernerová, členka senátu (stáž 1. 7. 2022 – 31. 12. 2022) 

 

 

 



5 
 

 

 

Obor a vymezení působnosti 
Předseda senátu 

Samosoudce 

Zástupce 

Žaloby pro zmatečnost proti rozhodnutím 

vydaným na občanskoprávním odvolacím 

úseku Městského soudu v Praze 

vyřizované samosoudcem JUDr. Pavlem 

Slavíčkem, které nebyly skončeny do 

31. 12. 2021 nebo po tomto datu obživly  

 

 

 

Žaloby pro zmatečnost proti rozhodnutím 

vydaným na občanskoprávním odvolacím 

úseku Městského soudu v Praze dle bodu 

VI. písmeno A) obecné části - 100 % 

nápadu, bod VI. písm. C) obecné části 

zůstává nedotčen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žaloby pro zmatečnost proti rozhodnutím 

vydaným ve věcech Rodo Městským 

soudem v Praze – 100 % nápadu 

 

Mgr. Jitka STIBRALOVÁ 

 

Mgr. Zdeňka WINKLEROVÁ  

 přidělování věcí – viz obecná část, bod VI. písm. B) 

 

 

 

 

 

JUDr. Iva BŘEZINOVÁ 

 věci napadlé od 1. 10. 2022  

 

Mgr. Lucie JACKWERTHOVÁ  

 věci napadlé od 1. 1. 2022 do 30. 9. 2022 v lichých kalendářních měsících  

 

JUDr. Jiří KÖRBLER 

 věci lichých sp. zn. napadlé od 1. 4. 2020 do 30. 9. 2022 v sudých 

kalendářních měsících 

 

Mgr. Naďa PÍNOVÁ  

 věci sudých sp. zn. napadlé od 1. 4. 2020 do 30. 11. 2020 v sudých 

kalendářních měsících  

 

JUDr. Jana TONDROVÁ  

 věci sudých sp. zn. napadlé od 1. 12. 2020 do 30. 9. 2022 v sudých 

kalendářních měsících 

 

JUDr. Pavel VLACH  

 věci lichých sp. zn. napadlé od 1. 4. 2020 do 31. 12. 2021 v lichých 

kalendářních měsících  

 

Mgr. Zdeňka WINKLEROVÁ  

 věci sudých sp. zn. napadlé od 1. 4. 2020 do 31. 12. 2021 

v lichých kalendářních měsících  

 

 

Mgr. Zdeňka WINKLEROVÁ 

 

 

 

 

 

vzájemný zástup v abecedním pořadí (od začátku abecedy s tím, že po konci 

abecedy opět následuje její začátek) počínajícím od příjmení zastupovaného 

soudce; Mgr. Naďa Pínová, Mgr. Jitka Stibralová, JUDr. Pavel Vlach a Mgr. 

Zdeňka Winklerová však v rámci této agendy žádného samosoudce 

nezastupují 

 

7) Ze soudního oddělení 30 Co/UL se vyřazuje referentka soudní kanceláře Mgr. Irena 

Texlová z důvodu ukončení pracovního poměru. 
 



6 
 

8) Asistentka soudce Mgr. Tereza Šmicová se odvolává od soudce JUDr. Jana Klášterky 

a přiděluje se k soudkyni JUDr. Blance Chlostové (soudní oddělení 12 Co/Nc). 

 

9) Do soudního oddělení 30 Co/UL se zařazuje referentka soudní kanceláře Sára 

Kantorová. Stanovuje se vzájemný zástup referentek soudní kanceláře Sáry Kantorové 

a Ivety Tomanové (soudní oddělení 12 Co/Nc).  
 

10) Referentka soudní kanceláře Sára Kantorová se vyřazuje z pozice 2. zástupu 

v soudních odděleních 15 Co/Nc a 36 Co/Nc. 

 

11) Zapisovatel Jan Hlavatý se zařazuje na pozici 2. zástupu vedoucí kanceláře Hany 

Sirotkové (13 Co/Nc, žaloby pro zmatečnost). 

 
12) Z důvodu organizačních změn se nově upravují zástupy v níže uvedených soudních 

odděleních: 

 

55 Co/Nc referentka soudní kanceláře Michaela Fousková 

                       zastupuje: Martina Hájková 

                                         Hana Rezková 

 

58 Co/Nc referentka soudní kanceláře Hana Rezková 

             zastupuje: Petra Václavíková 

        Michaela Fousková 

 

 

ÚSEK TRESTNÍ 

 

1) Do soudního oddělení 5 To/Nt se zařazuje předseda senátu Mgr. Oldřich Volenec.  

 

2) Do soudního oddělení 5 To, obor působnosti „Rozhodování o odvoláních a stížnostech 

- nápad je přidělován počítačovým programem pro vedení rejstříku podle obecných 

zásad pro přidělování nápadu do jednotlivých senátů To – bude přidělován nápad
1
 ve 

výši 90 %.“  

 

3) Do soudního oddělení 9 To/Nt se zařazuje předsedkyně senátu Mgr. Denisa 

Durdíková
2
 (bez nápadu věcí). 

 

4) Asistentka Mgr. Barbora Fialková, přidělená soudkyni Mgr. Ing. Kateřině Hayes, se 

vyřazuje ze soudního oddělení 63 T/Tm/Nt/Ntm z důvodu ukončení pracovního 

poměru.  

 

5) Asistentka soudce Mgr. Eliška Matyášová, přidělená soudkyni Mgr. Haně Krestýnové, 

se zařazuje do soudního oddělení 4 T/Nt.  

 

6) Asistentka soudce Mgr. Anna Kretková, přidělená soudkyni Mgr. Ing. Haně 

Chaloupkové, se zařazuje do soudního oddělení 44 To/Nt.  

 

                                                           
1
 Mgr. Jan Šott nadále bez nápadu věcí 

2
 zařazení do soudního oddělení 47 T/Nt zůstává beze změny 



7 
 

V soudním oddělení 44 To/Nt se stanovuje vzájemný zástup asistentů Mgr. Jakuba 

Šárky a Mgr. Anny Kretkové. 

 

7) U asistentky soudce JUDr. Anny Müllerové se vyznačuje změna příjmení na 

„Mandlíková“. 

 

8) Asistentka soudce Mgr. Tereza Ciupková, přidělená soudkyni Mgr. Blance 

Bedřichové, se zařazuje do soudního oddělení 8 To/Nt/Ntm a 71 T.  

 

V soudním oddělení 8 To/Nt/Ntm a 71 T se stanovuje vzájemný zástup asistentů Mgr. 

Ondřeje Černého, JUDr. Anny Mandlíkové a Mgr. Terezy Ciupkové. 

 

9) Asistentka Mgr. Eliška Veselá se odvolává od soudkyně JUDr. Silvie Slepičkové 

(soudní oddělení 2 T/Nt) a přiděluje se k soudkyni JUDr. Monice Křikavové (soudní 

oddělení 9 To/Nt).  

 

V soudním oddělení 9 To/Nt se stanovuje vzájemný zástup asistentek JUDr. Štěpánky 

Kučerové a Mgr. Elišky Veselé. 

 

Asistentka JUDr. Kristýna Valešová se ze zastupování v soudním oddělení 9 To/Nt 

vyřazuje. 

 

10) Z důvodu personálních změn (nástup soudní tajemnice Bc. Zuzany Jarošové) se vyšší 

soudní úředníci/soudní tajemníci zařazují do níže uvedených soudních oddělení takto: 

 

 

Soudní oddělení VSÚ/soudní tajemník zastupující VSÚ/soudní tajemník 

1 T/Nt 

Mgr. Miroslav Klabík  

(sudé sp. zn.) 

 Bc. Zuzana Jarošová (liché sp. zn.) 

Bc. Tereza Prošková, DiS. 
(sudé sp. zn.) 

Ilona Balešová (liché sp. zn.) 

2 T/Nt Bc. Tereza Prošková, DiS. Mgr. Miroslav Klabík 

3 T/Nt Bc. et Bc. Klára Maloušková Bc. Linda Egrtová 

4 T/Nt Bc. et Bc. Klára Maloušková Bc. Linda Egrtová 

10 T/Nt Mgr. Miroslav Klabík Bc. Tereza Prošková, DiS. 

40 T/Nt Mgr. Miroslav Klabík Bc. Tereza Prošková, DiS. 

41 T/Nt Bc. et Bc. Klára Maloušková Bc. Linda Egrtová 

42 T/Nt Ilona Balešová 
Bc. Zuzana Jarošová 

Mgr. Lucie Slámová 

43 T/Nt Bc. Zuzana Jarošová  
Ilona Balešová 

Bc. Jan Pospíchal 

45 T/Nt Bc. Tereza Prošková, DiS. Mgr. Miroslav Klabík 

46 T/Nt Bc. Linda Egrtová Bc. et Bc. Klára Maloušková 

47 T/Nt Bc. Linda Egrtová Bc. et Bc. Klára Maloušková 

48 T/Nt Bc. Zuzana Jarošová Ilona Balešová 

49 T/Nt 
Bc. Linda Egrtová (sudé sp. zn.) 

Bc. et Bc. Klára Maloušková  
(liché sp. zn.) 

Bc. et Bc. Klára Maloušková  
(sudé sp. zn.) 

Bc. Linda Egrtová (liché sp. zn.) 



8 
 

56 T/Nt Bc. Zuzana Jarošová Ilona Balešová 

57 T/Nt Mgr. Miroslav Klabík Bc. Tereza Prošková, DiS. 

63 T/Tm/Nt/Ntm Bc. Tereza Prošková, DiS. Mgr. Miroslav Klabík 

73 T/Nt Ilona Balešová 
Bc. Zuzana Jarošová 

Mgr. Lucie Slámová 

74 T/Nt Bc. Linda Egrtová Bc. et Bc. Klára Maloušková 

61 

To/Tmo/Nt/Ntm 
Ilona Balešová 

Bc. Zuzana Jarošová 

Bc. Jan Pospíchal 

 

11) Z důvodu ukončení pracovního poměru se vedoucí kanceláře Lenka Vinohradníková  

vyřazuje ze soudní kanceláře (soudní oddělení 42 T/Nt, 46 T/Nt, 47 T/Nt, 48 T/Nt, 73 

T a oddíl rejstříku Nt - dožádání).  

 

12) Soudní tajemnice Mgr. Lucie Slámová se vyřazuje ze zastupování v soudní kanceláři – 

vedoucí kanceláře Lucie Jirasová (soudní oddělení 3 T/Nt, 4 T/Nt, 56 T/Nt, 57 T/Nt, 

74 T/Nt a oddíly Nt – mimo dožádání). Zástup v těchto soudních odděleních bude 

vykonávat zapisovatelka Dana Archmanová. 

 

13) Soudní tajemnice Mgr. Lucii Slámová se pověřuje i výkonem pracovních povinností 

vedoucí kanceláře v soudních odděleních 42 T/Nt, 46 T/Nt, 47 T/Nt, 48 T/Nt, 73 T/Nt 

a oddíl rejstříku Nt – dožádání. Na pozici 2. zástupu se zapisuje vedoucí kanceláře 

Martina Šíbová. 

 

14) Protokolující úřednice Martina Horáková se vyřazuje ze zastupování v soudní 

kanceláři – vedoucí kanceláře Martina Šíbová (soudní oddělení 1 T/Nt, 2 T/Nt, 10 

T/Nt, 40 T/Nt, 71 T). Zástup v těchto soudních odděleních bude vykonávat 

protokolující úřednice Mgr. Anita Slámová. 

 

15) Přísedící Mgr. Martin Pícha se přeřazuje ze soudního oddělení 45 T (předsedkyně 

senátu Mgr. Jana Miklová), do soudního oddělení 2 T (předsedkyně senátu JUDr. 

Silvie Slepičková). 

 

 

ÚSEK SPRÁVNÍHO SOUDNICTVÍ 

1) Z důvodu ukončení zkráceného úvazku JUDr. Ing. Petry Kamínkové, Ph.D., LL.M., 

v rozsahu 60 % k 30. 9. 2022 se čl. III. bod 4 obecné části rozvrhu odstraňuje odst. 

písm. i)  

 

„i) Soudkyni JUDr. Ing. Petře Kamínkové, Ph.D., LL.M., zařazené do soudního 

oddělení 3 A Ad, Af se nápad, vyjma nápadu návrhů na zrušení opatření obecné 

povahy a jeho částí a nápadu věcí voleb do Zastupitelstva hl. m. Prahy a zastupitelstev 

městských částí hl. m. Prahy, dorovnává do 54 % celkového nápadu; ustanovení čl. 

VIII. bod 1 věta první a druhá obecné části rozvrhu práce tím není dotčeno. „ 

Číslování následujících odstavců tohoto bodu se v abecedním pořadí posouvá vždy o 

jedno písmeno výše.  



9 
 

2) Z důvodu ukončení zkráceného úvazku soudkyně JUDr. Ing. Petry Kamínkové, Ph.D., 

LL.M., se u soudního oddělení 3 A, Ad, Af  v tabulkové části rozvrhu práce - Obor a 

vymezení působnosti – rozvrh práce mění následovně: 

 

Rejstřík Af 

Rozhodování ve věcech daní, poplatků, cel, účetnictví, ochrany zahraničních investic, 

cen, cenných papírů, kolektivního investování, penzijních fondů a penzijního 

připojištění, pojišťovnictví a zajišťovnictví, ochrany hospodářské soutěže a veřejných 

zakázek, puncovnictví a loterií a jiných podobných her,  

nápad věcí jednotlivým soudcům: 

 

JUDr. Ing. Petra Kamínková, Ph.D., LL.M. – 0 % do ukončení korekce nápadu 

v rejstřících A, Ad, Af na základě rozdělení věcí, v nichž je k 31. 5. 2022 soudcem 

zpravodajem JUDr. Jan Ryba, CSc., podle čl. VII. odst. 2 rozvrhu práce, poté 100 %  

 

Mgr. Iveta Postulková – 0 % do ukončení korekce nápadu v rejstřících A, Ad, Af na 

základě rozdělení věcí, v nichž je k 31. 5. 2022 soudcem zpravodajem JUDr. Jan 

Ryba, CSc., podle čl. VII. odst. 2 rozvrhu práce, poté 100 %  

 

JUDr. Ludmila Sandnerová – 0 % do ukončení korekce nápadu v rejstřících A, Ad, Af 

na základě rozdělení věcí, v nichž je k 31. 5. 2022 soudcem zpravodajem JUDr. Jan 

Ryba, CSc., podle čl. VII. odst. 2 rozvrhu práce, poté 100 %  

 

Rejstřík Ad 

Rozhodování ve věcech zapisovaných v rejstříku Ad vyjma věcí rozhodovaných 

samosoudci ve věcech uvedených v § 31 odst. 2 zák. č. 150/2002 Sb., soudní řád 

správní, ve znění pozdějších předpisů,  

nápad věcí jednotlivým soudcům: 

 

JUDr. Ing. Petra Kamínková, Ph.D., LL.M. – 100 %  

 

Mgr. Iveta Postulková – 0 % do ukončení korekce nápadu v rejstřících A, Ad, Af na 

základě rozdělení věcí, v nichž je k 31. 5. 2022 soudcem zpravodajem JUDr. Jan 

Ryba, CSc., podle čl. VII. odst. 2 rozvrhu práce, poté 100 %  

 

JUDr. Ludmila Sandnerová – 100 % 

 

Rejstřík A 

Rozhodování v ostatních věcech správních kromě věcí stanovených v § 31 odst. 2 zák. 

č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů, 

nápad věcí jednotlivým soudcům: 

 

JUDr. Ing. Petra Kamínková, Ph.D., LL.M. – 0 % do ukončení korekce nápadu 

v rejstřících A, Ad, Af na základě rozdělení věcí, v nichž je k 31. 5. 2022 soudcem 

zpravodajem JUDr. Jan Ryba, CSc., podle čl. VII. odst. 2 rozvrhu práce, poté 100 %  

 

Mgr. Iveta Postulková – 0 % do ukončení korekce nápadu v rejstřících A, Ad, Af na 

základě rozdělení věcí, v nichž je k 31. 5. 2022 soudcem zpravodajem JUDr. Jan 

Ryba, CSc., podle čl. VII. odst. 2 rozvrhu práce, poté 100 %  

 



10 
 

JUDr. Ludmila Sandnerová – 0 % do ukončení korekce nápadu v rejstřících A, Ad, Af 

na základě rozdělení věcí, v nichž je k 31. 5. 2022 soudcem zpravodajem JUDr. Jan 

Ryba, CSc., podle čl. VII. odst. 2 rozvrhu práce, poté 100 %  

 

Rozhodování o návrzích na zrušení opatření obecné povahy nebo jeho části  

JUDr. Ing. Petra Kamínková, Ph.D., LL.M. – 100 %  

Mgr. Iveta Postulková 100 % 

JUDr. Ludmila Sandnerová  - 100 % 

 

Rozhodování ve věcech voleb do Zastupitelstva hl. m. Prahy a zastupitelstev 

městských částí hl. m. Prahy  

JUDr. Ing. Petra Kamínková, Ph.D., LL.M. – 100 %  

Mgr. Iveta Postulková 100 % 

JUDr. Ludmila Sandnerová  - 100 % 

3) Z důvodu uplynutí funkčního období funkce místopředsedy soudu Mgr. Aleše Sabola 

k 30. 9. 2022 a pověření soudce Mgr. Martina Lachmanna výkonem funkce 

místopředsedy soudu od 1. 10. 2022 se čl. 3 bod 4 písm. d) obecné části rozvrhu práce 

mění tak, že nově zní:   

„soudci pověřenému výkonem funkce místopředsedy soudu se nápad dorovnává do 50 

% celkového nápadu s tím, že  

● rozhodování ve věcech voleb do Zastupitelstva hl. m. Prahy a zastupitelstev 

městských částí hl. m. Prahy – 100 % nápadu,  

● rozhodování o návrzích na zrušení opatření obecné povahy nebo jeho části – 100 % 

nápadu, 

● rozhodování o žalobách proti Úřadu průmyslového vlastnictví, resp. předsedovi 

tohoto úřadu – 100% nápadu, 

● rozhodování v ostatních věcech správních kromě věcí stanovených v § 31 odst. 2 s. ř. 

s. – dorovnává se do 50 % celkového nápadu.“ 

Z výše uvedených důvodů se pak u soudního oddělení 18 A, Ad, Af  v tabulkové části 

rozvrhu práce - Obor a vymezení působnosti – rozvrh práce mění následovně: 

 

Rejstřík Af 

Rozhodování ve věcech daní, poplatků, cel, účetnictví, ochrany zahraničních investic, 

cen, cenných papírů, kolektivního investování, penzijních fondů a penzijního 

připojištění, pojišťovnictví a zajišťovnictví, ochrany hospodářské soutěže a veřejných 

zakázek, puncovnictví a loterií a jiných podobných her,  

nápad věcí jednotlivým soudcům: 

Mgr. Bc. Jan Ferfecký  – 100 %  

Mgr. Martin Lachmann – 50 %  

Mgr. Aleš Sabol – 100 % 

 

Rejstřík Ad 

Rozhodování ve věcech zapisovaných v rejstříku Ad vyjma věcí rozhodovaných 

samosoudci ve věcech uvedených v § 31 odst. 2 zák. č. 150/2002 Sb., soudní řád 

správní, ve znění pozdějších předpisů,  

nápad věcí jednotlivým soudcům: 

Mgr. Bc. Jan Ferfecký  – 100 %  

Mgr. Martin Lachmann – 50 %  



11 
 

Mgr. Aleš Sabol – 100 % 

 

Rejstřík A 

Rozhodování v ostatních věcech správních kromě věcí stanovených v § 31 odst. 2 zák. 

č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů, 

nápad věcí jednotlivým soudcům: 

Mgr. Bc. Jan Ferfecký  – 100 %  

Mgr. Martin Lachmann – 50 %  

Mgr. Aleš Sabol – 100 % 

 

Ve zbytku zůstává tabulková část rozvrhu práce u soudního oddělení 18 A, Ad, Af  

nezměněna. 

 

4) Z důvodu dočasného přidělení soudce Mgr. Ing. Jana Kratochvíla LL.M., Ph.D. 

k Nejvyššímu správnímu soudu  se v čl. III.  bod 4) obecné části rozvrhu práce 

doplňuje písm. n) „Soudci Mgr. Ing. Janu Kratochvílovi, LL.M., Ph.D. zařazenému do 

soudního oddělení 14 A/Ad/Af se nápad dorovnává do 0 % celkového nápadu.“ V 

tabulkové části rozvrhu práce - Obor a vymezení působnosti – se u soudců zařazených 

do soudního oddělení 14 A/Ad/Af, mění údaj o výši nápadu takto: 

 

Rejstřík Af 

Rozhodování ve věcech daní, poplatků, cel, účetnictví, ochrany zahraničních investic, 

cen, cenných papírů, kolektivního investování, penzijních fondů a penzijního 

připojištění, pojišťovnictví a zajišťovnictví, ochrany hospodářské soutěže a veřejných 

zakázek, puncovnictví a loterií a jiných podobných her  

nápad věcí jednotlivým soudcům: 

JUDr. Karla Cháberová - 100 % 

Mgr. Ing. Jan Kratochvíl,  LL.M., Ph.D. - 0 % 

JUDr. PhDr. Štěpán Výborný – 100 % 

 

Rejstřík Ad 

Rozhodování ve věcech zapisovaných v rejstříku Ad vyjma věcí rozhodovaných 

samosoudci ve věcech uvedených v § 31 odst. 2 zák. č. 150/2002 Sb., soudní řád 

správní, ve znění pozdějších předpisů  

nápad věcí jednotlivým soudcům: 

JUDr. Karla Cháberová - 100 % 

Mgr. Ing. Jan Kratochvíl, LL.M., Ph.D. - 0 % 

JUDr. PhDr. Štěpán Výborný – 100 % 

 

Rejstřík A 

Rozhodování v ostatních věcech správních kromě věcí stanovených v § 31 odst. 2 zák. 

č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů a kromě věcí 

specializovaných, přidělených oddělením 9, 15 a 18 

nápad věcí jednotlivým soudcům: 

JUDr. Karla Cháberová - 100 % 

Mgr. Ing. Jan Kratochvíl, LL. M., Ph.D. - 0 % 

JUDr. PhDr. Štěpán Výborný – 100 % 

 

Rozhodování o návrzích na zrušení opatření obecné povahy nebo jeho části  

JUDr. Karla Cháberová - 100 % 



12 
 

Mgr. Ing. Jan Kratochvíl, LL. M., Ph.D. - 0 % 

JUDr. PhDr. Štěpán Výborný – 100 % 

 

Rozhodování ve věcech voleb do Zastupitelstva hl. m. Prahy a zastupitelstev 

městských částí hl. m. Prahy JUDr. Karla Cháberová - 100 % 

Mgr. Ing. Jan Kratochvíl, LL. M., Ph.D. - 0 % 

JUDr. PhDr. Štěpán Výborný – 100 % 

 

5) Z důvodu zániku funkce soudce JUDr. Evy Pechové k 31. 10. 2022, přetrvávající 

dlouhodobé pracovní neschopnosti soudkyně Mgr. Martiny Weissové a zatížení senátu 

pátého soudního oddělení vysokým množství nevyřízených věcí starších časových řad 

se v čl. III. bodu 4 obecné části rozvrhu práce doplňuje písm. o) „Soudkyni Mgr. 

Gabriele Bašné se nápad dorovnává do 0 % celkového nápadu“. 

 

V tabulkové části rozvrhu práce - Obor a vymezení působnosti - u soudního oddělení 

5A/Af/Ad se údaje mění následovně: 

 

Rejstřík Af 

Rozhodování ve věcech daní, poplatků, cel, účetnictví, ochrany zahraničních investic, 

cen, cenných papírů, kolektivního investování, penzijních fondů a penzijního 

připojištění, pojišťovnictví a zajišťovnictví, ochrany hospodářské soutěže a veřejných 

zakázek, puncovnictví a loterií a jiných podobných her  

nápad věcí jednotlivým soudcům: 

Mgr. Gabriela Bašná - 0 % 

JUDr. Eva Pechová - 0 % 

Mgr. Martina Weissová  - 0 % 

 

Rejstřík Ad 

Rozhodování ve věcech zapisovaných v rejstříku Ad vyjma věcí rozhodovaných 

samosoudci ve věcech uvedených v § 31 odst. 2 zák. č. 150/2002 Sb., soudní řád 

správní, ve znění pozdějších předpisů  

nápad věcí jednotlivým soudcům: 

Mgr. Gabriela Bašná - 0 % 

JUDr. Eva Pechová - 0 % 

Mgr. Martina Weissová  - 0 % 

 

Rejstřík A 

Rozhodování v ostatních věcech správních kromě věcí stanovených v § 31 odst. 2 zák. 

č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů a kromě věcí 

specializovaných, přidělených oddělením 9, 15 a 18 

nápad věcí jednotlivým soudcům: 

Mgr. Gabriela Bašná - 0 % 

JUDr. Eva Pechová - 0 % 

Mgr. Martina Weissová  - 0 % 

 

Rozhodování o návrzích na zrušení opatření obecné povahy nebo jeho části  

Mgr. Gabriela Bašná - 0 % 

JUDr. Eva Pechová - 0 % 

Mgr. Martina Weissová  - 0 % 

 



13 
 

Rozhodování ve věcech voleb do Zastupitelstva hl. m. Prahy a zastupitelstev 

městských částí hl. m. Prahy Mgr. Gabriela Bašná - 0 % 

JUDr. Eva Pechová - 0 % 

Mgr. Martina Weissová  - 0 % 

 

6) Asistent soudce Mgr. Radim Smolka se odvolává od soudce Mgr. Ing. Jana 

Kratochvíla, LL.M., Ph.D., a přiděluje se k soudkyni JUDr. Karle Cháberové (soudní 

oddělení 14 A/Ad/Af). 

 

 

SPRÁVA SOUDU 

 

A) Útvary v řídící gesci zástupce ředitele správy Lukáše Krátkorukého 

 

Oddělení investiční 

 

1) Vedoucího oddělení zastupuje referent investic Petr Fischer. 

 

2) Z pracovní náplně referentky investic Ivany Kubrové se odstraňuje výkon pracovní 

činnosti 

 zastupuje v plném rozsahu vedoucího oddělení investičního 

 

 

B) Útvary v řídící gesci zástupkyně ředitele správy Evy Jasenovcové 

 

a) Dozorčí úřednice, správci aplikace 

 

U dozorčí úřednice Jaroslavy Medalové se odstraňuje řídící a kontrolní činnost vůči oddělení 

spisovny veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.  

 

b) Odbor centrální spisovny 

 

1) Oddělení spisovny veřejných rejstříků právnických a fyzických osob (pracoviště 

Slezská) se nově začleňuje do odboru centrální spisovny. 

 

2) Z důvodu organizační změny se ruší oddělení centrální spisovny a pracovní pozice 

vedoucí oddělení centrální spisovny.  

 

Z rozvrhu práce se vyřazuje vedoucí oddělení centrální spisovny Gražyna Šebelíková. 

 

Referentka centrální spisovny a zaměstnankyně spisovny ze zrušeného oddělení 

spadají přímo do řídící gesce vedoucí odboru centrální spisovny Bc. Markéty 

Prouzové. 

 

3) Referentku centrální spisovny Ivu Kocourkovou, DiS., zastupuje Bc. Markéta 

Prouzová; u zaměstnankyň Ivy Boudové a Ireny Týslové se stanovuje vzájemný 

zástup; zaměstnankyně spisovny Jitka Jeřábková, Viola Deréová a Petra Novotná se 

zastupují navzájem.  

 



14 
 

SPISOVNA VEŘEJNÝCH REJSTŘÍKŮ PRÁVNICKÝCH A FYZICKÝCH OSOB 

 

1) Z oddělení se vyřazuje zaměstnankyně spisovny Petra Járová
3
. 

 

2) Do oddělení se zařazuje zaměstnankyně spisovny Štěpánka Polanecká. 

 

 

c) Odbor styku s veřejností 

 

INFORMAČNÍ CENTRUM (pracoviště Slezská) 

 

Z oddělení se vyřazuje referentka studovny spisů Dana Mikešová
4
. 

 

 

II. 

 

 

S účinností od 10. října 2022 se rozvrh práce Městského soudu v Praze pro rok 2022 mění a 

doplňuje  t a k t o : 

 

 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK – AGENDA ODVOLACÍ 

 

Asistent soudce JUDr. Jan Zelený, přidělený soudkyni JUDr. Heleně Karetové, se zařazuje do 

soudního oddělení 19 Co/Nc.  

 

 

ÚSEK TRESTNÍ 

 

Asistentka soudce Mgr. Adéla Bohuslavová, přidělená soudkyni JUDr. Silvii Slepičkové, se 

zařazuje do soudního oddělení 2 T/Nt.  

 

 

 

 

 

 

JUDr. Jaroslava Pokorná 

 předsedkyně Městského soudu v Praze 

                                                           
3
 změna pracovní pozice 

4
 změna pracovní pozice 


